12:00:00a
12:00:00a
12:11:51a
12:35:29a
12:54:19a
01:00:00a
01:00:00a
01:16:47a
01:38:27a
01:54:41a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:28a
02:38:20a
02:54:37a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:38a
03:42:22a
03:54:36a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:57a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:35a
05:37:10a
05:51:04a
05:54:04a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:33a
06:38:01a
06:49:57a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:27a
08:25:58a
08:46:21a
08:51:33a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:13:40a
10:43:25a
10:51:41a
11:00:00a
11:00:00a
11:09:13a
11:25:20a
11:36:45a
11:51:31a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
1151
23:38
18:50
00:50
00:00
16:47
21:40
16:14
00:50
00:00
12:28
25:52
16:17
00:50
00:00
08:38
33:44
12:14
00:50
00:00
59:57
00:50
00:00
11:35
25:35
13:54
03:00
00:50
00:00
10:00
09:33
18:28
11:56
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
11:27
14:31
20:23
05:12
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
13:40
29:45
08:16
00:50
00:00
09:13
16:07
11:25
14:46
00:50
00:00
03:00
05:13

domingo, 13 de agosto de 2023 12A

Balada op.15 p/cello y piano

Sinfonia no.3 op.27 "La cancién de la noche"
Partita en Fa May. p/alientos

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 1AM

Suite no.2 BVW 1008 en re men.

Sinfonia en La May. 0p.37 no.4 G.518

Sinfonia Simple op.4, 1934 (transc. p/ 4 guit. Maricarmen
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 2AM

5 Piezas pllira-viola (en 2da. afinacién) (ver titulos)
Espartaco, selecc.del ballet

Canciones de despedida op.14

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 3AM

Sinfonia p/cuerdas no.3 en mi men.

3ra. Suite p/clavecin

*Concierto p/flauta y orq. de cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 4AM

La tragedia de Salomé, ballet en 7 escenas (1907)
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 5AM

Sonata para clarinete transcrita para cello
Musica de Mesa, seleccion

Concierto p/soprano coloratura op.82

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Casacion p/ladd, violin y cello Hoblll:1 en Si Bem.May.
Rapsodia Irlandesa no.4 op.141 en la men.
*Cuentos de los bosques de Viena, vals op.325
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 7AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 8AM

Cuarteto op.44/4,G.223 "La tirana" Sol May. (Madrid, ago. de
Sonata concertante op.113 en Re May.
Variaciones s/ un tema de Corelli op.42
Escena con grullas Op.44 No.2 (De Kuolema)
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 10A

5 canc.folk.Escocesas e Irlandesas

Sinfonia no.7 en do menor

Concierto p/oboe y cuerd. en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 11A

Concierto a siete op.2 no.1 en Re May. (1742)
Castillos de Espana para guit.

Cuarteto en Mi Bem.May. 0p.8 no.2
*Variaciones sinfénicas p/piano y org.
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata 17 Kk.119 en Re May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 13 DE AGOSTO 2023

NO - Nocturno
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Karol Szymanowski (1882-1937)

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

NO - Nocturno

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Benjamin Britten (1913-1976)

NO - Nocturno

William Corkine (15??-1610)

Aram Khachaturian (1903-1978)
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Francois Couperin (1668-1733)
Andre Jolivet (1905-1974)

NO - Nocturno
Florent Schmitt (1870-1958)

NO - Nocturno

Leonard Bernstein (1918-1990)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Reinhold Gliere (1875-1956)

PR - Programas

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Charles V. Stanford (1852-1924)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Luigi Boccherini (1743-1805)
Louis Spohr (1784-1859)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Jean Sibelius (1865-1957)

PR - Programas

MA - Mafianas

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Johann Wilhelm Wilms (1772-1847)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

MA - Mafianas

John Stanley (1712-1786)

Federico Moreno Torroba (1891-1982)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Cesar Franck (1822-1890)

MA - Mafianas

Domenico Scarlatti (1685-1757)

Antal Dorati
Paul Dombrecht

(arr. Godowsky)

Adrien Shepherd

Yuri Simonov

Edward Downes

Lev Markis

Richard Hickox

Patrick Davin

Jean-Francois Paillard
Richard Hickox

Vernon Handley
Ondrej Lenard

Chiara Banchini

Neeme Jéarvi
Pekka Helasvuo

Jon Washburn

Alberto Veronesi

Roy Goodman

Paul Capolongo

Coral Kenneth Jewell/Sinf. Detroit
Octophoros

Cantilena
Cuarteto de Guit. Manuel M.Ponce

Filarménica Real
Filarménica de la BBC
Nueva Sinfonieta de Amsterdam

City of London Sinfonia

Fil. Estatal Renania-Palatinado

Cémara de Jean-Francois Paillard
Sinfonia de la ciudad de Londrés

Orquesta Ulster
del Festival Strauss

Ensamble 415

Sinfénica de Detroit
Sinfonietta de Finlandia

Coro de camara de Vancouver
Concerto Koln
Ensamble de concierto de Salzburgo

El Parlamento de los Instrumentos

Cuarteto de la ciudad de México
Nacional de la épera de Monte Carlo

Sonia Wieder-Atherton-cello/Laurent Cabasso-piano
Ryszard Karczykowski-tenor

Thomas Labé-piano

Jordi Savall-viola da gamba

Linda Finnie-contralto

Blandine Verlet-clavecin
Susan Milan-flauta

Marie-Paule Fayt-soprano

Yo-Yo Ma-cello; Jeffrey Kahane-piano

Eileen Hulse-soprano

Jakob Lindberg-laud; Nils-Erik Sparf-violin; Olof Larsson-cello

Marielle Nordman-arpa; Andras Adorjan-flauta
(Orquest. de Corneliu Dumbraveanu)

L. L. Thomas.-piano; G. Thompson-Viol; E. Osadachy-Cello

Francesco Quaranta-oboe

Andrés Segovia-guitarra

Marie-Francoise Bucquet, piano

Sophie Yates-clavecin



12:08:13p
12:15:05p
12:24:04p
12:54:04p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:13:24p
03:33:49p
03:50:07p
03:55:01p
04:00:00p
04:00:00p
04:14:08p
04:27:56p
04:44:18p
04:54:21p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:15:18p
08:39:41p
08:54:09p
09:00:00p
09:00:00p
09:12:32p
09:38:23p
09:51:42p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:42p
11:38:26p
11:50:36p
11:53:36p

06:52
08:59
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57.00
00:50
00:00
03:00
03:00
07:24
20:25
16:18
04:54
00:50
00:00
14.08
13:48
16:22
10:03
00:50
00:00
57.00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
15:18
24:23
14:28
00:50
00:00
12:32
25:51
13:19
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
14:42
23:44
12:10
03:00
00:50

Chacona: Encendido mi corazén

*Rosas del sur, vals 0p.388

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 3PM

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Sonata en Do May. p/guitarra barroca
Concierto en Sol May. p/ clavecin y cuerdas
Introduccién y var. concertantes p/corno y piano op.248
Acuarelas nos.1y 2

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 4PM
Concierto para flauta, cuerdas y bajo continuo
Tres nocturnos para piano.

Cuarteto no.13 K.173 re men.

Obertura Helios op.17

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 5PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 8PM

Partita p/clavecin en La May.

*Concierto p/cello y org. no.1 Hob.VIlib:1 en Do May.
*Obertura tragica op.81 en re men.
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 9PM

Suite p/cello solo op.131 no.1 en Sol May.
Concierto dado a Luis Xlll en 1627 por los 24 violines y los 12
Hacia la region desconocida, canc. p/coro y orq.
Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 13 de agosto de 2023 11P
Recuerdos de Ossian op.1, obertura

Conc. p/cello y org "Mythic gardens"
Excelsior op.13, obertura

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 13 DE AGOSTO 2023

Il Fasolo (ltalia, s.XVII)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Ludovico Roncalli (fines s.XVII)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Carl Czerny (1791-1857)
Frederick Delius (1862-1934)

ME - mediodia

Jean-Marie Leclair (1697-1764)

John Field (1782-1837)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Carl Nielsen (1865-1931)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Christoph Graupner (1683-1760)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Johannes Brahms (1833-1897)

PR - Programas

Max Reger (1873-1926)

Recopilacion de varios autores

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

PR - Programas

NO - Nocturno

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Howard Shore (1946-)

Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

Vincent Dumestre
Peter Guth

Barry Wordsworth

Jean-Francois Paillard

Eugene Ormandy

Roger Norrington
George Szell

Jordi Savall
Bryden Thomson

Dimiti Kitajenko
Ludwig Wicki
Neeme Jéarvi

El Poema Arménico
Filarmoénica Real

Ars rediviva de Praga

Filarménica Real

Cémara de Jean-Francois Paillard

Orquesta de Filadelfia

Céamara de Europa
Cleveland

El Concierto de las Naciones
Sinfénica de Londres

Sinfénica Radio nacional Danesa
Org. de cam. del Siglo XXI
Sinfénica de Gotenburgo

Jakob Lindberg-guitarra barroca
Josef Hala-clavecin
Andrew Clark-corno; Geoffrey Govier-fortepiano

Jean Pierre Rampal-flauta
Miceal O'Rourke-piano
Cuarteto Italiano

Naoko Akutagawa-clavecin
Steven Isserlis-cello

Luca Signorini-cello

Coro Sinfénica de Londres

Sophie Shao-cello



